ПРОТОКОЛ № 10
Комиссии по контролю за установкой рекламных конструкций

на территории Каргасокского района

18 апреля 2013 года                                                                                                       с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствуют:
	Бударина Н.Н.
Протазова Ю.А.
Бухарин Н.И.,Тимохин В.В., Рублева В.А.,. Щедрина Л.В., Фомин Н.П.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

1 вопрос
Докладывает: Протазова Ю.А.
1). В комиссию по контролю за установкой рекламных конструкций на территории Каргасокского района поступило заявление от ООО ИКБ «Совкомбанк» о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции (баннера) на здании по адресу: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 17 (на внешней стороне здания). Текст рекламы: «СОВКОМБАНК. Кредиты 5-минутной доступности 12%*».
Документы представлены в полном объеме и в соответствии с п.2.7 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Каргасокского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 29.11.2010 №203.

За выдачу разрешения на установку рекламной конструкции заявителем была уплачена государственная пошлина в размере 3000р.
Согласно полученной выписке из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним правообладателем здания по адресу: ул. Октябрьская, 17, является Нефедьев Сергей Владимирович. Согласие на установку рекламной конструкции от правообладателя имеется.

Для согласования возможности размещения рекламной конструкции направлены письма в следующие уполномоченные органы/организации:

- Администрация Каргасокского сельского поселения исх. № 04-01-480/13-01;

- ГИБДД МО МВД России «Каргасокский Отделение» исх. № 04-01-480/13-02.

Ответ от Администрации Каргасокского сельского поселения о возможности или невозможности размещения рекламной конструкции не поступал. Согласно пункту 3.4.6. Административного регламента отсутствие ответа от согласующих органов / организаций о возможности или невозможности размещения рекламной конструкции не является основанием для отказа в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.
Согласно строительным нормам и правилам  (СНиП2.07.01-89*) от ГИБДД МО МВД России «Каргасокский Отделение» в данном случае согласование не требуется.
Решение:

Выдать разрешение на установку рекламной конструкции: Совкомбанк по адресу: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 17.
2). В комиссию по контролю за установкой рекламных конструкций на территории Каргасокского района поступило заявление от Администрации Каргасокского района о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции (баннера) на здании по адресу: с. Каргасок, ул. Голещихина, 38/1, (на внешней стороне здания со стороны ул. Гоголя). Текст социальной рекламы : «Сохраним здоровье наших детей! Уважаемые Каргасокцы! Не будьте равнодушными! Если Вам известно о местах, где торгуют наркотическими веществами, о лицах, употребляющих наркотики или содержащих наркопритоны, сообщайте по телефонам: УФСКН России по Томской области Телефон доверия: 8 (38-22)555-183, 558-207; УФСКН России Томской области г. Колпашево: +7(28-254)-536-83, 8(38-254) 5-15-73; МО МВД РФ «Каргасокский» 8 (38-253) 2-14-46».
Документы представлены в полном объеме и в соответствии с п.2.7 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Каргасокского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 29.11.2010 №203.

Согласно полученной выписке из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним правообладателем здания по адресу: ул. Голещихина,38/1 (МУП «Каргасокский ТВК») является Администрация Каргасокского сельского поселения. Согласно п. 5.1. ст. 19 Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 №38-ФЗ заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется на основе торгов (в форме аукциона или конкурса), проводимых органами государственной власти, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Форма проведения торгов (аукцион или конкурс) устанавливается органами государственной власти или представительными органами муниципальных образований. Торги предусмотренные п. 5.1. ст. 19 Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 №38-ФЗ Администрацией Каргасокского сельского поселения не проводились.
Директором МУП «Каргасокский ТВК» является Колесников Василий Егорович. Согласие на установку рекламной конструкции от руководителя имеется.

Для согласования возможности размещения рекламной конструкции направлены письма в следующие уполномоченные органы/организации:

- Администрация Каргасокского сельского поселения исх. № 04-01-878/13-01;

- ГИБДД МО МВД России «Каргасокский Отделение» исх. № 04-01-878/13-02;
- МУП «Каргасокский тепловодоканал» исх. № 04-01-878/13-03.
Администрация Каргасокского сельского поселения ситает возможным размещение баннера на восточном фасаде нежилого здания по ул. Голещихина, 38/1.
Ответ от МУП «Каргасокский тепловодоканал» о возможности или невозможности размещения рекламной конструкции не поступал. Согласно пункту 3.4.6. Административного регламента, отсутствие ответа от согласующих органов / организаций о возможности или невозможности размещения рекламной конструкции не является основанием для отказа в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

Получен ответ от ГИБДД МО МВД России «Каргасокский Отделение» о том, что не предоставляется возможным выдать разтешение на установку рекламной конструкции, так как в ОГИБДД МО МВД не были предоставлены документы предусмотренные п.16.3 приказа МВД РФ от 08.06.1999г. № 410.
Решение:

Отказать в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции Администрации Каргасокского района по адресу: с. Каргасок, ул. Голещихина, 38/1. Основание: п.п. 6 п. 15 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О Рекламе» - нарушение требований, установленных частями 5.1 – 5.7 и 9.1 настоящей статьи.
Председатель комиссии                                                                                                            Бударина Н.Н.
Секретарь комиммии                                                                                                               Протазова Ю.А.
                                                                                                                                Бухарин. Н.И.

                                                                                                                               Рублева В.А.
                                                                                                                                                     Тимохин В.В
                                                                                                                                 Щедрина Л.В.
Фомин Н.П.